
PRESSUPOST 2018 



INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2018 
 
  

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN: 
 
 
A) INGRESSOS I DESPESES. 
 
B) COBRAMENTS I PAGAMENTS 
  
 
  



PRESSUPOST 2018 

1. TRANSPARÈNCIA  

2. AUSTERITAT 

3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS  



PRESSUPOST 2018 
INGRESSOS 

- QUOTES COL·LEGIALS 

+ ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES 

= ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT 



  INGRESSOS     

        

        

CONCEPTE 2016 2017 2018 

    30/09/2017   

        

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 677.365,54  610.382,83  721.200,00  

        

        

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 240.083,64  203.876,00  274.300,00  

        

        

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 126.634,82  75.494,67  104.500,00  

        

        

TOTAL INGRESSOS 1.044.084,00  889.753,50  1.100.000,00  



  INGRESSOS     

        

        

CONCEPTE 2016 2017 2018 

    30/09/2017   

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS       

        

1.- QUOTES COL·LEGIALS 462.556,50  344.219,75  450.000,00  

2.- ALTES COL·LEGIALS 17.200,00  12.000,00  16.000,00  

3.- INGRESSOS CURSOS 9.812,44  5.445,00  7.000,00  

4.- INGRESSOS CURSOS IDIOMES 5.470,00  960,00  3.000,00  

5.- ASSEGURANÇA RC 151.207,49  215.923,20  216.000,00  

6.- TAXES HONORARIS 11.274,37  7.667,20  10.000,00  

7.- TRIBUNAL ARBITRAL 2.215,00  3.800,00  0,00  

8.- SERVEIS ICAT 11.490,36  12.244,21  11.200,00  

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 2.369,40  1.573,85  2.000,00  

10.- BIBLIOTECA VENDES 3.769,98  6.549,62  6.000,00  

        

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 677.365,54  610.382,83  721.200,00  



PROPOSTA REDUCCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS  

   

   

TRAMS DE QUOTES 
Número de 
col·legiats 2017 2018 

Diferència 
mensual 

Diferència 
anual 

Total 
diferència 

anual Import anual 

                

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 69 27,50 € 25,00 € 2,50 € 30,00 € 2.070,00 € 20.700,00 € 

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 52 36,75 € 35,00 € 1,75 € 21,00 € 1.092,00 € 21.840,00 € 

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 643 46,00 € 45,00 € 1,00 € 12,00 € 7.716,00 € 347.220,00 € 

Exercents no residents 79 9,30 € 9,00 € 0,30 € 3,60 € 284,40 € 8.532,00 € 

No exercents residents 406 9,30 € 9,00 € 0,30 € 3,60 € 1.461,60 € 43.848,00 € 

No exercents no residents 69 9,30 € 9,00 € 0,30 € 3,60 € 248,40 € 7.452,00 € 

            12.872,40 € 449.592,00 € 



CONCEPTE 2016 2017 2018 

    30/09/2017   

        

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES       

        

A.- CORPORACIONS       

        

1.- QUOTES CICAC 42.656,00  39.874,00  43.000,00  

2.- QUOTES CGAE 49.876,52  49.929,88  50.500,00  

        

TOTAL CORPORACIONS 92.532,52  89.803,88  93.500,00  

        

B.- ADMINISTRACIÓ       

        

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 132.931,12  99.884,34  163.000,00  

2.- INFRAESTRUCTURA SOM 14.620,00  13.492,98  17.800,00  

3.- PLA DE FOMENT DE LÚS DEL CATALÀ 0,00  694,80  0,00  

        

TOTAL ADMINISTRACIONS 147.551,12  114.072,12  180.800,00  

        

        

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 240.083,64  203.876,00  274.300,00  



CONCEPTE 2016 2017 2018 

    30/09/2017   

        

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES       

        

1.- APORTACIONS MÚTUES       

        

MUTUALIDAD ABOGACÍA 2.700,00  1.125,00  2.700,00  

ALTER MÚTUA 9.489,90  3.473,18  9.500,00  

        

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.189,90  4.598,18  12.200,00  

        

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 5.805,00  1.365,00  2.500,00  

        

3.- APORTACIONS/SPONSORS       

        

AON 18.421,48  8.264,46  18.400,00  

CONVENIS 0,00  0,00  2.500,00  

LINK PÀGINA WEB 6.600,00  750,00  1.000,00  

FUNDACIÓ URV-MASTER 34.566,86  29.106,44  29.000,00  

AUTORITAT PORTUÀRIA 2.000,00  0,00  2.000,00  

        

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 61.588,34  38.120,90  52.900,00  



CONCEPTE 2016 2017 2018 

    30/09/2017   

        

4.- LLOGUERS 16.259,68  12.363,71  17.300,00  

        

ICAT 1.080,00  1.159,50  1.100,00  

CB 15.179,68  11.204,21  16.200,00  

        

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 13.736,75  8.962,43  9.000,00  

6.- INGRESSOS FINANCERS 1.972,33  496,89  600,00  

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 15.082,82  9.587,56 10.000,00  

        

        

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 126.634,82  75.494,67  104.500,00  

        

        

TOTAL INGRESSOS 1.044.084,00  889.753,50  1.100.000,00  



PRESSUPOST 2018 
DESPESES 

+ RECURSOS COL·LEGI 

= DESPESES 

+ QUALITAT DELS SERVEIS 



CONCEPTE 2016  2017  2018  

    30/09/2017   

        
      

I.- SERVEIS EXTERNS 589.185,56  552.634,85  619.400,00  

        

II.-TRIBUTS 18.733,86  9.538,81  18.600,00  

        

III.- DESPESES DE PERSONAL 398.702,02  298.351,39  430.000,00  

        

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 9.041,96  2.000,00  2.000,00  

        

V.- DESPESES FINANCERES 23,03  0,00  0,00  

        

VI.- AMORTITZACIONS 28.249,25  419,30  30.000,00  

        

TOTAL DESPESES 1.043.935,68  862.944,35  1.100.000,00  



  DESPESES     

        

CONCEPTE 2016  2017  2018  

    30/09/2017   
      

I.- SERVEIS EXTERNS       

        

LLOGUERS 12.062,66  9.366,05  15.600,00  

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 42.612,18  29.287,70  38.100,00  

SERVEIS DE PROFESSIONALS 217.251,23  149.843,91  178.800,00  

ASSEGURANCES 147.981,11  211.499,47  213.500,00  

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 45.681,89  47.675,84  49.100,00  

SUBMINISTRAMENTS 17.599,10  12.292,17  16.500,00  

ALTRES SERVEIS 57.262,84  43.992,00  53.700,00  

BIBLIOTECA 24.702,50  22.832,76  25.000,00  

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 3.617,05  5.198,95  6.000,00  

PAGAMENTS SOM 3.425,00  6.426,00  8.600,00  

PROFESSORS URV 16.990,00  14.220,00  14.500,00  

        

TOTAL SERVEIS EXTERNS 589.185,56  552.634,85  619.400,00  



CONCEPTE 2016  2017  2018  

    30/09/2017   

        

II.-TRIBUTS       

        

IMPOST SOBRE SOCIETATS 9.195,05  0,00  9.000,00  

ALTRES TRIBUTS 9.538,81  9.538,81  9.600,00  

        

TOTAL TRIBUTS 18.733,86  9.538,81  18.600,00  

        

        

III.- DESPESES DE PERSONAL       

        

SALARIS 297.564,00  226.648,75  324.000,00  

INDEMNITZACIONS   2.148,30  0,00  

SEGURETAT SOCIAL 98.534,29  68.344,46  104.000,00  

ALTRES DESPESES SOCIALS 2.603,73  1.209,88  2.000,00  

        

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 398.702,02  298.351,39  430.000,00  



CONCEPTE 2016  2017  2018  

    30/09/2017   

        

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ       

        

DESPESES EXCEPCIONALS 9.041,96  2.000,00  2.000,00  

        

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 9.041,96  2.000,00  2.000,00  

        

        

V.- DESPESES FINANCERES       

        

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 23,03  0,00  0,00  

        

TOTAL DESPESES FINANCERES 23,03  0,00  0,00  

        

        

VI.- AMORTITZACIONS 28.249,25  419,30  30.000,00  

        

        

TOTAL DESPESES 1.043.935,68  862.944,35  1.100.000,00  



PRESSUPOST 2018 
 

SERVEIS EXTERNS 



  CONCEPTE     2016  2017  2018  

          30/09/2017   

              

LLOGUERS       12.062,66  9.366,05  15.600,00  

              

              

REPARACIONS I CONSERVACIÓ         

              

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 8.808,82  6.621,57  8.000,00  

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES   3.882,73  2.685,74  3.500,00  

MANTENIMENT INFORMÀTIC     418,99  0,00  0,00  

MANTENIMENT PÀGINA WEB   9.196,00  5.841,42  8.000,00  

CARNETS COL·LEGIATS     5.763,86  1.906,60  2.600,00  

REPARACIONS INSTAL·LACIONS   348,48  1.715,60  1.800,00  

NETEJA LOCALS     14.193,30  10.516,77  14.200,00  

              

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 42.612,18  29.287,70  38.100,00  



  CONCEPTE     2016  2017  2018  

          30/09/2017   

              

SERVEIS DE PROFESSIONALS         

              

COMUNITAT DE BÉNS      36.895,58  18.750,00  28.000,00  

FORMACIÓ - CURSOS     42.000,64  18.862,66  30.000,00  

FORMACIÓ - IDIOMES     4.880,00  960,00  3.000,00  

AUDITORIA - INVENTARI   4.151,99  4.111,63  4.200,00  

QUOTES ASSOCIACIONS   1.060,00  742,00  1.200,00  

QUOTA CICAC     41.312,00  38.970,00  40.000,00  

QUOTA CGAE     48.129,90  48.208,16  48.600,00  

ASSESSORIA LABORAL     3.730,88  2.147,13  3.000,00  

REVISTA       3.211,52  1.484,85  3.200,00  

ISO - PROTECCIÓ DE DADES   4.072,67  611,01  3.000,00  

CONSERGERIA     108,21  97,06  100,00  

HONORARIS ADVOCATS   18.259,84  11.005,11  11.500,00  

COMUNICACIÓ ICAT     9.438,00  3.894,30  3.000,00  

              

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 217.251,23  149.843,91  178.800,00  



  CONCEPTE     2016  2017  2018  

          30/09/2017   

              

ASSEGURANCES     147.981,11  211.499,47  213.500,00  

              

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS         

              

DESPESES DE REPRESENTACIÓ   11.199,41  12.002,70  11.000,00  

DESPLAÇAMENTS     17.040,06  15.118,91  17.000,00  

FESTA COL·LEGIAL     15.890,62  15.657,78  16.000,00  

FESTA SANT JORDI     0,00  0,00  600,00  

SOPAR COMISSIONS     1.551,80  1.796,80  2.000,00  

ALTRES DESPESES     0,00  3.099,65  2.500,00  

              

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 45.681,89  47.675,84  49.100,00  

              

SUBMINISTRAMENTS           

              

TELEFONIA       8.761,28  6.102,84  8.200,00  

ELECTRICITAT     7.721,24  5.211,47  7.000,00  

AIGUA       1.116,58  977,86  1.300,00  

              

TOTAL SUBMINISTRAMENTS   17.599,10  12.292,17  16.500,00  



  CONCEPTE     2016  2017  2018  

          30/09/2017   

              

ALTRES SERVEIS           

              

MATERIAL D'OFICINA     4.737,14  3.519,73  4.500,00  

CORRESPONDÈNCIA     10.881,03  6.731,54  9.000,00  

NETEJA TOGUES     287,20  228,16  300,00  

MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS   1.753,18  1.430,49  1.500,00  

GAJ       8.657,74  7.093,18  9.000,00  

DIARIS       639,00  371,60  400,00  

CALL CENTER     24.939,64  18.941,66  25.000,00  

VALISA COL·LEGI PROCURADORS TGN   2.548,46  1.701,69  1.000,00  

ALTRES DESPESES     2.819,45  3.973,95  3.000,00  

              

TOTAL ALTRES SERVEIS     57.262,84  43.992,00  53.700,00  

              

BIBLIOTECA     24.702,50  22.832,76  25.000,00  

              

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES   3.617,05  5.198,95  6.000,00  

              

SOM       3.425,00  6.426,00  8.600,00  

              

PROFESSORS URV     16.990,00  14.220,00  14.500,00  

              

              

TOTAL SERVEIS EXTERIORS   589.185,56  552.634,85  619.400,00  



 
PRESSUPOST 2018 

 
COBRAMENTS 

 



COBRAMENTS 2018 

    

    

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 724.380,00  

    

    

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 274.300,00  

    

    

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 111.052,00  

    

    

TOTAL COBRAMENTS 1.109.732,00  



COBRAMENTS   
    

    

CONCEPTE 2018 

    

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS   

    

1.- QUOTES COL·LEGIALS 450.000,00  

2.- ALTES COLEGIALS 16.000,00  

3.- INGRESSOS CURSOS 7.000,00  

4.- INGRESSOS CURSOS IDIOMES 3.000,00  

5.- ASSEGURANÇA RC 216.000,00  

6.- TAXA HONORARIS 12.100,00  

7.- TRIBUNAL ARBITRAL 0,00  

8.- SERVEIS ICAT 12.040,00  

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS  2.000,00  

10.- BIBLIOTECA VENDES 6.240,00  

    

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 724.380,00  



CONCEPTE 2018 

    

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES   

    

A.- CORPORACIONS   

    

1.- QUOTES CICAC 43.000,00  

2.- QUOTES CGAE 50.500,00  

    

TOTAL CORPORACIONS 93.500,00  

    

B.- ADMINISTRACIÓ   

    

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 163.000,00  

3.- INFRAESTRUCTURA SOM 17.800,00  

    

TOTAL ADMINISTRACIONS 180.800,00  

    

    

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 274.300,00  



CONCEPTE 2018 

    

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES   

    

1.- APORTACIONS MÚTUES   

    

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.267,00  

ALTER MÚTUA 9.500,00  

    

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.767,00  

    

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 3.025,00  

    

3.- APORTACIONS/SPONSORS   

    

AON 22.264,00  

CONVENIS 2.500,00  

LINK PÀGINA WEB 1.210,00  

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 29.000,00  

AUTORITAT PORTUÀRIA 2.000,00  

    

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 56.974,00  



CONCEPTE 2018 

    

4.- LLOGUERS   

    

ICAT 1.331,00  

CB 16.524,00  

    

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 17.855,00  

    

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 9.945,00  

6.- INGRESSOS FINANCERS 486,00  

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 10.000,00  

    

    

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 111.052,00  

    

    

TOTAL COBRAMENTS 1.109.732,00  



 
PRESSUPOST 2018 

 
PAGAMENTS 



PAGAMENTS 2018  

    

    

I.- SERVEIS EXTERNS 619.640,00  

    

II.-TRIBUTS 24.600,00  

    

III.- DESPESES DE PERSONAL 430.000,00  

    

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 2.000,00  

    

V.- DESPESES FINANCERES 0,00  

    

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 33.378,00  

    

TOTAL PAGAMENTS 1.109.618,00  



  PAGAMENTS   

      

      

CONCEPTE   2018  
    

I.- SERVEIS EXTERNS     

      

LLOGUERS   15.600,00  

REPARACIONS   38.100,00  

SERVEIS DE PROFESSIONALS   178.800,00  

ASSEGURANCES   213.500,00  

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS   49.100,00  

SUBMINISTRAMENTS   16.500,00  

ALTRES SERVEIS   53.700,00  

BIBLIOTECA   25.000,00  

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES   6.240,00  

PAGAMENT SOM   8.600,00  

PROFESSORS URV   14.500,00  

      

TOTAL SERVEIS EXTERNS   619.640,00  



CONCEPTE   2018  

      

II.- TRIBUTS     

      

IS 2017   6.000,00  

IVA 2018   6.000,00  

ALTRES TRIBUTS   9.600,00  

PAGAMENTS FRACCIONATS   3.000,00  

      

TOTAL TRIBUTS   24.600,00  

      

III.- DESPESES DE PERSONAL     

      

SALARIS   324.000,00  

INDEMNITZACIONS   0,00  

SEGURETAT SOCIAL   104.000,00  

ALTRES DESPESES SOCIALS   2.000,00  

      

TOTAL DESPESES DE PERSONAL   430.000,00  



CONCEPTE   2018  
    

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ     

      

DESPESES EXCEPCIONALS   2.000,00  

      

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ   2.000,00  

      

      

V.- DESPESES FINANCERES   0,00  

      

INTERESSOS   0,00  

      

      

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 33.378,00  

      

      

TOTAL PAGAMENTS   1.109.732,00  


